令和２年４月１６日

保護者の皆様

呉市立呉中央中学校

  校 長 小川 聡

新型コロナウイルス対策による臨時休校について

日頃より本校の教育活動推進について，ご理解とご協力をいただき，誠にありがとう

ございます。

さて，呉市教育委員会の通知により，感染拡大防止のため，４月１７日（金）から５

月６日（水）まで臨時休校とすることとなりました。

つきましては，臨時休校期間中において，生徒の安全・安心のため，次の点について

確認の上，ご家庭でもご協力をただきますようお願いいたします。

１ 健康面について

（１）健康に留意し，不要不急の外出を避け，基本的に自宅で過ごしてください。

（２）手洗いや咳エチケット等，感染予防に努めてください。

（３）臨時休校期間中も，引き続き，体温を測り，体調について「健康チェック表」に

記録してください。

（４）生徒及び家族が新型コロナウイルスに感染するなど，変わったことがありました

ら，すぐに学校へご連絡ください。

２ 学習面について

 （１）各教科から臨時休校期間中の学習課題（別添）について生徒に伝えています。

計画的に学習が行えるよう，ご家庭でも声かけをお願いします。

 （２）家庭で学習する中で，質問等がある場合は，学校へご連絡ください。

３ 部活動は，実施しません。

４ 生徒の健康観察や学習状況等を確認するため，裏面の日程で登校日を設けます。

 出席番号で指定された時間に，自分の各教室に登校してください。

５ 次のような状況がある場合は，学校へご相談ください。

（１）やむを得ない理由により，日中生徒だけで過ごすことが難しい状況がある。

（２）感染への不安や臨時休校によるストレス等，生徒に心配な状況がある。

呉中央中学校 ℡２１－２８２８（８：１５～１６：４５）

なお，家庭訪問，心臓検診，検尿は延期となります。実施日については，後日連絡し

ます。

保護者の皆様には，ご心配をおかけしますが，ご理解ご協力をお願いいたします。

登校日と時間帯

【７年生】 ４月２４日（金）

【８年生】 ４月２７日（月）

【９年生】 ４月２８日（火）

【ステップ学級】４月２４日（金）

＜持参物＞

〇 通学バッグ    〇 提出課題

〇 筆記用具     〇 健康チェック表